Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 18.355, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nomeia  a  Comissão  de  Apuração  do
Carnaval de Rua de São Borja – 2020.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 50, da Lei Orgânica do Município, e,

 Considerando o  memorando  nº  58/SMCTEL/2020,  protocolo
2.673/2020;

 Considerando  o Art.31 do Regulamento do Carnaval de Rua de São
Borja – 2020.

DECRETA:

 Art.1º Fica NOMEADA a COMISSÃO DE APURAÇÃO DO CARNAVAL
DE RUA DE SÃO BORJA, para o ano de 2020, que será composto pelos seguintes
membros:

 I – 03 (Três) representantes da Comissão Organizadora do Carnaval:

 a) Jeferson Alvarenga Gentil;

 b) Jordano Fioravante da Silva;

c) Marilene Alves da Cruz.

II – 02 (Dois) representantes da imprensa falada e escrita:

a) Antonio Carlos Camargo;

b) Eduardo Belmonte

III – 01 (um) representante por Escola de Samba:

a) Escola de Samba Vai-Vai de São Borja – Maria Ruth Ifran;

b) Clube  Recreativo  Esportivo  Unidos  pela  Ponte  –  Manoel  Antônio
Lemos da Silveira;

c)  Mocidade Independente da Vila Umbu – Nery Waldemar Rodrigues
Parodi.

 Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 14 de fevereiro de 2020.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB  (www.saoborja.rs.gov.br) em: 14/02/2020

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

Reinaldo Menezes Garcia
Chefe de Gabinete.

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E PROJETOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1

Pregão Presencial n° 002/2020/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços de pneus novos, câmaras de

ar e colarinhos para a frota municipal. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às

08h30min do dia 04/03/2020. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 04/03/2020. Informações, bem como cópia do Edital acima,

poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone 0XX(55)3431-4090

ramais 216, e 277. São Borja, RS, 13/02/2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 005/2020/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para gênero alimentício II –

Carne Bovina Moida, para todas as secretarias. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-

se-á às 08h30min do dia 05/03/2020. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 05/03/2020.Informações, bem como cópia do Edital

acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone 0XX(55)3431-4090 ramais

216, e 277. São Borja, RS, 13/02/2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço n° 02/2020/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

de coleta, com fornecimento dos recipientes, transporte, tratamento e destino final em aterro licenciado (próprio ou terceirizado) dos

RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação

encerrar-se-á às 08h30min do dia 03/03/2020. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 03/03/2020. Informações, poderão ser

obtidas no e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos fone (55)3431-4130 ramais 216, e 276. São Borja,

RS, 13/02/2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB  (www.saoborja.rs.gov.br) em: 14/02/2020

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB  (www.saoborja.rs.gov.br) em: 14/02/2020

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB  (www.saoborja.rs.gov.br) em: 14/02/2020

http://www.saoborja.rs.gov.br/
http://www.saoborja.rs.gov.br/
http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

  ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2020

Edital de convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo, para

contratação por prazo determinado.

 O Prefeito  Municipal de São Borja-RS, Eduardo Bonotto,  no uso de suas atribuições legais,  CONVOCA os

candidatos  abaixo,  aprovados  no  Processo  Seletivo,  visando  à  contratação  por  prazo  determinado,  nos  cargos  nominados,  para

desempenhar  funções junto  à Secretaria  Municipal  da  Agricultura  e  Meio  Ambiente,  Secretaria  Municipal  da  Educação,  Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as atribuições de cada cargo.

Ficam desde já convocados os candidatos abaixo, em ordem de classificação, para no prazo de 05 (cinco) dias

úteis,  de 17 até 21 de Fevereiro de 2020,  entregar a documentação exigida  e apresentar-se formalmente para aceitação da vaga,

munido dos documentos a seguir relacionados, sob pena decorrente da perda de todos os direitos, e imediata substituição do candidato

subsequentemente classificado.

O início das atividades será de acordo com a tabela abaixo, ao lado do nome do candidato.

CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO E PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

a) Declaração atualizada dos respectivos bens, com assinatura reconhecida em cartório;

b) Atestado médico de aptidão para o exercício do cargo, fornecido pelo Serviço Médico designado pelo Município de São Borja;

c) Certidão de quitação de obrigações eleitorais;

d) Certidão de quitação de obrigações militares (para os candidatos do sexo masculino);

e) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

f) Prova da idade mínima de 18 (dezoito) anos;

g) Prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal nº 3298/99;

h) Prova da escolaridade mínima completa, da habilitação específica e do preenchimento dos demais requisitos exigidos no Edital do

Processo Seletivo (vide item 1.1) para o cargo pretendido.

i) Comprovação de endereço por meio de entrega de cópias de conta de luz, de água, de telefone ou de IPTU, em nome do candidato,

ou declaração de que o candidato reside no endereço indicado, que deverá estar assinada pelo candidato aprovado com assinatura

reconhecida em cartório.

j) Conforme Lei Municipal nº 5.553/2019, à pessoa que praticar crime, nos termos da Lei nº 11.340/2006 (Lei Maria da Penha), é vedado,

o exercício de cargo público ou emprego público, em caráter efetivo ou em cargo em comissão.

k)  Será  tornado sem efeito  o chamamento  do candidato  que não assumir  a  vaga no prazo determinado,  bem como quando não

apresentar a documentação exigida em tempo hábil, perdendo automaticamente a vaga oferecida, facultando ao Município o direito de

convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

l) Caso o candidato não desejar assumir de imediato, poderá requerer uma única vez para passar ao final da lista dos classificados, e,

continuar concorrendo a um novo chamamento, observada sempre a ordem de classificação e a validade do processo seletivo, onde

deverá protocolar requerimento escrito neste sentido, ciente de que, neste caso, será reclassificado como o último colocado no Processo

Seletivo.

m) A reincidência na recusa ao ingresso no Quadro Funcional Municipal implicará imediata eliminação do Quadro de Classificados no

Processo Seletivo Simplificado, com concomitante perda de todos os direitos a eles inerentes e dele decorrentes.

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

n) O candidato apresentar-se-á para admissão às suas expensas, sem compromisso da Prefeitura Municipal de São Borja/RS em

relação à sua moradia, a qualquer tempo.

o) A comprovação de experiência para os cargos em que é exigido tempo de serviço deverá ser apresentada por uma das seguintes

formas:

-apresentação da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) com registro de atuação em cargo equivalente;

-declaração do contratante, em papel timbrado, em que conste claramente que o candidato exerceu as atividades previstas no edital;

-por meio de apresentação de contrato, juntamente com os respectivos recibos de pagamento comprobatórios de prestação de serviço

no exercício da profissão e atividades exercidas;

-contrato ou declaração de realização de estágio não curricular relacionados à área de atuação do cargo pretendido.

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 NATALIA DE MATTOS HAYGERT Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
2 DARLEI GAVIãO CARDOSO Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
3 AMANDA ALVES MEDEIROS Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
4 ANDRESSA CONTREIRA DANTAS BRITES Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
5 EVERTON FERREIRA BARBOSA Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
6 MATHEWS RODRIGUES OVIEDO ESPINOSA Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
7 MURILO KUCERA CHAVES Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
8 ROMÁRIO SANTOS DA ROSA Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
9 LUCIELE REGINA SEIBEL Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020

10 ANA MARCIA CALDEIRA NILSON Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
11 ROSA LICERIE VIEIRA KOCHHANN Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
12 RAFAEL KUNST HAYGERT Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020
13 SILVANA VIEIRA TEIXEIRA Agente Operacional de Saúde 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 VIVIANE FLORES FERNANDES Assistente Social 02 de Março de 2020
2 JENIFER BRITES CORVALAN Assistente Social 02 de Março de 2020
3 LAíZA BELEM CORREIA Assistente Social 02 de Março de 2020
4 LARISSA SARAGOSO CERVO Assistente Social 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 BÁRBARA HEMANN RIBEIRO ANKLAM Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020
2 MARIA ROSELEINE LABRES Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020
3 TATIANE VIANA DA ROSA Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020
4 RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020
5 GIANA JOSELMA PAZUCH PINTO Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020
6 ANELISE ESCOBAR DOS ANJOS Atendente de Consultório Dentário 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 BETâNIA DOS REIS GOULART Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
2 THANISE BORDIN DA SILVA Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
3 VINíCIUS DOS SANTOS GONçALVES Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
4 CíNTIA LUPI SCHENKEL PYDD Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
5 LETíCIA MARúCIA BARATA DA COSTA Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
6 MARIA EDUARDA LUNARDI WACHT Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
7 HELDER RUAN CARAZZO FRANCO Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
8 TIELLY CRISTINE LEITE STRASSBURGER Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
9 EDUARDO AUGUSTO SCHMITT Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020

10 MARIANA DE OLIVEIRA PIRES Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
11 FELIPE GULARTE BESESTIL Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
12 TAMYRES VELEDA FONSECA Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020
13 RENATA DINá DOS SANTOS BAIRRE Cirurgião Dentista (Odontólogo) 02 de Março de 2020

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 GIOVANI LENCINI DE SOUZA Condutor SAMU 02 de Março de 2020
2 LEANDRO DA SILVA FERNANDES Condutor SAMU 02 de Março de 2020
3 FRANCO DE LIMA ZAMPERETTI Condutor SAMU 02 de Março de 2020
4 VAGNER DE PAULA DA SILVA Condutor SAMU 02 de Março de 2020
5 MANOEL MAXIMILIANO GONçALVES Condutor SAMU 02 de Março de 2020
6 LUIS EDUARDO PEREIRA TRINDADE Condutor SAMU 02 de Março de 2020
7 PEDRO ADEMIR PORTEL FORTES Condutor SAMU 02 de Março de 2020
8 ALEX RODRIGO LEONHARDT Condutor SAMU 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 DAYRA LUISA NUNES MUSACCHIO Enfermeiro 02 de Março de 2020
2 LEONARDO FLORES CARVALHO Enfermeiro 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 DAIANE FERNANDA BRIGO ALVES Enfermeiro SAMU 02 de Março de 2020
2 LETICIA CISCATO BARCELLOS Enfermeiro SAMU 02 de Março de 2020
3 VALÉRIA LAVARDA MARTINS Enfermeiro SAMU 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 DOUGLIESI DE FÁTIMA DOS SANTOS FERN Fonoaudiólogo 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 JEAN SAVIO DAZZI MACEDO Médico Clínico Geral 40h 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 LUCIANO ANDRADE LOUREIRO Médico Otorrinolaringologista 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 GRACIELA SABINO DONINI Médico SAMU 02 de Março de 2020
2 PAULO RICARDO DOZZA Médico SAMU 02 de Março de 2020
3 BRUNA RUBBO ZANCHETTA Médico SAMU 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 AMANDA BRAGATO PEREIRA Médico Veterinário 02 de Março de 2020

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                   Número  582
São Borja, Sexta-feira, 14 de Fevereiro  de 2020

__________________

Gabinete do Prefeito Municipal de São Borja, em 14 de Fevereiro de 2020.

Registre-se e Publique-se

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB  (www.saoborja.rs.gov.br) em: 14/02/2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
59 KELLEN AGARREBERRI LENCINI Monitor 02 de Março de 2020
60 CLAUDIA IVANIR FONSECA FIGUEIRA Monitor 02 de Março de 2020
61 LUCIANE DE OLIVEIRA GOMES DE MELO Monitor 02 de Março de 2020
62 RENATA SASSO Monitor 02 de Março de 2020
63 VINICIUS RISTOW VARGAS Monitor 02 de Março de 2020
64 JOSEANE DA SILVA ARAUJO Monitor 02 de Março de 2020
65 BRUNA DA SILVA PAIM Monitor 02 de Março de 2020
66 CONRADO MEIRELES DOLESKI Monitor 02 de Março de 2020
67 ANDRéA SILVEIRA ARCE Monitor 02 de Março de 2020
68 BETINA ZARZICKI BICA Monitor 02 de Março de 2020
69 EDIANI RAFAELA MARTINS FERREIRA Monitor 02 de Março de 2020
70 ROSEMARI SANTOS DO AMARAL Monitor 02 de Março de 2020
71 WILIAM VEIGA GOMES Monitor 02 de Março de 2020
72 GEISON GABRIEL VARGAS Monitor 02 de Março de 2020
73 RENATA DARLANA ARAUJO CHUQUEL Monitor 02 de Março de 2020
74 ALEXANDRE ADELMO LENCINI DOS SANTOS Monitor 02 de Março de 2020
75 FERNANDA DOS SANTOS SOARES Monitor 02 de Março de 2020
76 GUSTAVO CORRÊA FERREIRA Monitor 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 LUANA PAULA SCHETTERT NEGRINI Psicólogo 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 DANRLEY DOUGLAS LEDESMA DE MATOS Redutor de Danos 02 de Março de 2020
2 CARMEM LAZARETE LENCINI JAVARES Redutor de Danos 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 JESSICA CORRêA RODRIGUES RIBEIRO Técnico em Enfermagem 02 de Março de 2020
2 ELISANGELA SILVA DOS SANTOS Técnico em Enfermagem 02 de Março de 2020
3 CAMILLA LOPES MEZETE ZUGE Técnico em Enfermagem 02 de Março de 2020
4 NATANAEL KRINDGES DA SILVA Técnico em Enfermagem 02 de Março de 2020

Classificação Nome Candidato(a) aprovado(a) Cargo Início das atividades
1 GABRIEL PASINI DE VARGAS Terapeuta Ocupacional 02 de Março de 2020
2 DANIELA DA SILVA MARQUES Terapeuta Ocupacional 02 de Março de 2020

http://www.saoborja.rs.gov.br/